
             
                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проекту рішення 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про автомобільний транспорт», «Про 

міський електричний транспорт», «Про доступ до публічної інформації» 

Постанов Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 №835 «Про затвердження 

Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих 

даних», від 23.12.2004 №1735 «Про затвердження Правил надання населенню 

послуг з перевезень міським електротранспортом» та від 18.02.1997 №176 «Про 

затвердження Правил надання послуг пасажирського автомобільного 

транспорту», виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Схвалити та подати на розгляд чергової сесії Запорізької міської ради 

проект рішення міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми 

«Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального підприємства  

«Запорізький центр диспетчеризації громадського транспорту», затвердженої 

рішенням міської ради від 24.02.2021 №54 (зі змінами)». 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ТАРАНА та 

управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку Запорізької міської 

ради. 
 
 
Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Пояснювальна записка  

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради «Про 

подання проекту рішення» для схвалення та подання на розгляд чергової сесії 

Запорізької міської ради проекту рішення міської ради «Про внесення змін до 

міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи 

комунального  підприємства «Запорізький центр диспетчеризації громадського 

транспорту», затвердженої рішенням міської ради від 24.02.2021 №54» (зі 

змінами) 
 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення 
 

Основною метою діяльності підприємства є організація диспетчеризації 
транспорту задіяного для пасажирських перевезень, виконання функцій з 
організації та управління рухом транспортних засобів (рухомого складу), 
підготовки інформації про роботу перевізників, забезпечення впровадження 
моніторингу та координації роботи транспорту в сфері пасажирських 
перевезень, забезпечення збільшення ефективності пасажирських перевезень, з 
метою покращення якості послуг, що надаються населенню міста Запоріжжя 
пасажирським транспортом. 

Предметом діяльності підприємства є надання платних послуг з 
диспетчеризації та GPS- моніторингу. 

Станом на 1 лютого 2022 року підприємство обслуговує 229 одиниць 
комунального транспорту та 521 одиниць громадського транспорту 
підприємств приватної форми власності. Підприємство працює над тим, щоб 
збільшити кількість підключених транспортних засобів до програмного 
забезпечення. Але на теперішній час дохід не покриває всіх витрат 
підприємства, в тому числі і на виплату заробітної плати працівникам. 

 
2. Мета прийняти проекту рішення 

 
 Забезпечення надання послуг з диспетчеризації громадського 
транспорту та стабільної роботи комунального підприємства «Запорізький 
центр диспетчеризації громадського транспорту» у 2022 році. 
 

3. Загальна характеристика та основні  положення прийняття проекту 
рішення 

 
Затверджена штатна чисельність працівників складає 10,75 штатних 

одиниць, з них: директор - 1 штатна одиниця, адміністративно-управлінський 
персонал – 5 штатних одиниць, виробничий персонал – 4 штатних одиниці, 
інший персонал – 0,75 штатних одиниць. 

Фактично працює 9 працівників.  
Посадові оклади встановлені з урахуванням вимог територіальної 

галузевої угоди між Запорізькою міською радою та Запорізькою обласною 
організацією профспілки працівників житлово-комунального господарства, 
місцевої промисловості, побутового обслуговування населення на 2016-
2021роки. 

Фонд заробітної плати розрахований з урахуванням прожиткового 
мінімуму, встановленого для працездатних громадян: прожитковий мінімум на 
одну особу в розрахунку на місяць для працездатних осіб у з 1 січня — 2 481,0 
грн., посадовий оклад директора визначений у контракті. 



Таким чином, фонд заробітної плати по підприємству за лютий - березень 
2022р. з урахуванням прожиткового мінімуму, встановленому для працездатних 
громадян та нарахування ЄСВ на заробітну плату складає 453 655,00 тис. грн. 
За період лютий - березень необхідно сума у розмірі 331 655,0  грн. 

Місячна сума доходів  по підприємству згідно укладеним договорам в 
середньому складає 109 000,0 грн.  

На підставі переліченого, комунальне підприємство прохає надати 
часткову допомогу для виплати заробітної плати та нарахування ЄСВ 
працівникам підприємства в розмірі 331,655 грн. 

 
4. Нормативно – правова база в даній сфері правового регулювання 

 
Підставами для прийняття проекту рішення є діючі нормативні акти - 

Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про автомобільний транспорт», «Про 
міський електричний транспорт», «Про доступ до публічної інформації», 
Постанови Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 №835 «Про затвердження 
Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих 
даних», від 23.12.2004 №1735 «Про затвердження Правил надання населенню 
послуг з перевезень міським електротранспортом» та від 18.02.1997 №176 «Про 
затвердження Правил надання послуг пасажирського автомобільного 
транспорту». 

 
5. Фінансово – економічне обґрунтування 

 
Зміни до міської цільової програми «Про затвердження міської цільової 

програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального 
підприємства «Запорізький центр диспетчеризації громадського транспорту», 
які запропоновано внести проектом рішення на 2022 року: 

            тис.грн. 
Найменування заходу Запропоновано 

проектом рішення 

на  2022 року 

Надання фінансової підтримки комунального підприємства 

«Запорізький центр диспетчеризації громадського транспорту» 

на виплату заробітної плати працівникам, сплату єдиного 

соціального внеску, інших видатків, що забезпечують 

безперебійну роботу підприємства та системи диспетчеризації 

міського транспорту 

331,655 

Всього зміни до програми 331,655 

 
Після внесення змін загальний обсяг видатків за міською цільовою 

програмою на 2022 р. складатиме – 1 683,560 тис.грн.  
 

 
Заступник начальника управління з  
питань транспортного забезпечення 
та зв’язку міської ради      Михайло СКОРОХОДОВ 
 
 
 



 
                                                                                              ПРОЕКТ                 
ПРОЕКТ                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до міської цільової програми «Забезпечення належної та 
безперебійної роботи комунального  підприємства  «Запорізький центр 
диспетчеризації громадського транспорту», затвердженої рішенням міської 
ради від 24.02.2021 №54 (зі змінами) 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про автомобільний транспорт», «Про 

міський електричний транспорт», «Про доступ до публічної інформації» 

Постанов Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 №835 «Про затвердження 

Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі 

відкритих даних», від 23.12.2004 №1735 «Про затвердження Правил надання 

населенню послуг з перевезень міським електротранспортом» та від 18.02.1997 

№176 «Про затвердження Правил надання послуг пасажирського 

автомобільного транспорту», Запорізька міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до міської цільової програми «Забезпечення належної та 

безперебійної роботи комунального підприємства «Запорізький центр 

диспетчеризації громадського транспорту», затвердженої рішенням міської 

ради від 24.02.2021 №54 (зі змінами), виклавши додатки 1, 2 та 3 в новій 

редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ТАРАНА та 

постійну комісію з питань життєзабезпечення міста. 

 
 
 
Секретар міської ради        Анатолій КУРТЄВ 
 
 
Проект рішення підготовлено  
управлінням з питань транспортного  
забезпечення та зв’язку Запорізької 
міської ради 
 
Заступник начальника управління      Михайло СКОРОХОДОВ 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до міської цільової програми «Забезпечення належної та 
безперебійної роботи комунального  підприємства  «Запорізький центр 
диспетчеризації громадського транспорту», затвердженої рішенням міської 
ради від 24.02.2021 №54 (зі змінами) 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про автомобільний транспорт», «Про 

міський електричний транспорт», «Про доступ до публічної інформації» 

Постанов Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 №835 «Про затвердження 

Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих 

даних», від 23.12.2004 №1735 «Про затвердження Правил надання населенню 

послуг з перевезень міським електротранспортом» та від 18.02.1997 №176 «Про 

затвердження Правил надання послуг пасажирського автомобільного 

транспорту», Запорізька міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до міської цільової програми «Забезпечення належної та 

безперебійної роботи комунального підприємства «Запорізький центр 

диспетчеризації громадського транспорту», затвердженої рішенням міської 

ради від 24.02.2021 №54 (зі змінами), виклавши додатки 1, 2 та 3 в новій 

редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ТАРАНА та 

постійну комісію з питань життєзабезпечення міста. 
 
 
 
Секретар міської ради        Анатолій КУРТЄВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснювальна записка  

до проекту рішення міської ради «Про внесення змін до міської цільової 

програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального  

підприємства  «Запорізький центр диспетчеризації громадського транспорту», 

затвердженої рішенням міської ради від 24.02.2021 №54 (зі змінами)» 
 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення 
 

Основною метою діяльності підприємства є організація диспетчеризації 
транспорту задіяного для пасажирських перевезень, виконання функцій з 
організації та управління рухом транспортних засобів (рухомого складу), 
підготовки інформації про роботу перевізників, забезпечення впровадження 
моніторингу та координації роботи транспорту в сфері пасажирських 
перевезень, забезпечення збільшення ефективності пасажирських перевезень, з 
метою покращення якості послуг, що надаються населенню міста Запоріжжя 
пасажирським транспортом. 

Предметом діяльності підприємства є надання платних послуг з 
диспетчеризації та GPS- моніторингу. 

Станом на 1 лютого 2022 року підприємство обслуговує 229 одиниць 
комунального транспорту та 521 одиниць громадського транспорту 
підприємств приватної форми власності. Підприємство працює над тим, щоб 
збільшити кількість підключених транспортних засобів до програмного 
забезпечення. Але на теперішній час дохід не покриває всіх витрат 
підприємства, в тому числі і на виплату заробітної плати працівникам. 

 
2. Мета прийняти проекту рішення 

 
 Забезпечення надання послуг з диспетчеризації громадського 
транспорту та стабільної роботи комунального підприємства «Запорізький 
центр диспетчеризації громадського транспорту» у 2022 році. 
 

3. Загальна характеристика та основні  положення прийняття проекту 
рішення 

 
Затверджена штатна чисельність працівників складає 10,75 штатних 

одиниць, з них: директор - 1 штатна одиниця, адміністративно-управлінський 
персонал – 5 штатних одиниць, виробничий персонал – 4 штатних одиниці, 
інший персонал – 0,75 штатних одиниць. 

Фактично працює 9 працівників.  
Посадові оклади встановлені з урахуванням вимог територіальної 

галузевої угоди між Запорізькою міською радою та Запорізькою обласною 
організацією профспілки працівників житлово-комунального господарства, 
місцевої промисловості, побутового обслуговування населення на 2016-
2021роки. 

Фонд заробітної плати розрахований з урахуванням прожиткового 
мінімуму, встановленого для працездатних громадян: прожитковий мінімум на 
одну особу в розрахунку на місяць для працездатних осіб у з 1 січня — 2 481,0 
грн., посадовий оклад директора визначений у контракті. 

Таким чином, фонд заробітної плати по підприємству за лютий - березень 
2022р. з урахуванням прожиткового мінімуму, встановленому для працездатних 
громадян та нарахування ЄСВ на заробітну плату складає 453 655,00 тис. грн. 
За період лютий - березень необхідно сума у розмірі 331 655,0  грн. 



Місячна сума доходів  по підприємству згідно укладеним договорам в 
середньому складає 109 000,0 грн.  

На підставі переліченого, комунальне підприємство прохає надати 
часткову допомогу для виплати заробітної плати та нарахування ЄСВ 
працівникам підприємства в розмірі 331,655 грн. 

 
4. Нормативно – правова база в даній сфері правового регулювання 

 
Підставами для прийняття проекту рішення є діючі нормативні акти - 

Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про автомобільний транспорт», «Про 
міський електричний транспорт», «Про доступ до публічної інформації», 
Постанови Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 №835 «Про затвердження 
Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих 
даних», від 23.12.2004 №1735 «Про затвердження Правил надання населенню 
послуг з перевезень міським електротранспортом» та від 18.02.1997 №176 «Про 
затвердження Правил надання послуг пасажирського автомобільного 
транспорту». 

 
5. Фінансово – економічне обґрунтування 

 
Зміни до міської цільової програми «Про затвердження міської цільової 

програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального 
підприємства «Запорізький центр диспетчеризації громадського транспорту», 
які запропоновано внести проектом рішення на 2022 року: 

            тис.грн. 
Найменування заходу Запропоновано 

проектом рішення 

на  2022 року 

Надання фінансової підтримки комунального підприємства 

«Запорізький центр диспетчеризації громадського транспорту» 

на виплату заробітної плати працівникам, сплату єдиного 

соціального внеску, інших видатків, що забезпечують 

безперебійну роботу підприємства та системи диспетчеризації 

міського транспорту 

331,655 

Всього зміни до програми 331,655 

 
Після внесення змін загальний обсяг видатків за міською цільовою 

програмою на 2022 р. складатиме – 1 683,560 тис.грн.  
 
 
 

Заступник начальника управління з  
питань транспортного забезпечення 
та зв’язку міської ради      Михайло СКОРОХОДОВ 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради  
 ____________№___________ 
Додаток 1 
до міської цільової програми 
«Забезпечення належної та безперебійної 
роботи комунального підприємства 
«Запорізький центр диспетчеризації 
громадського транспорту» 

 
Завдання і заходи 

з виконання міської цільової програми   
«Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального підприємства «Запорізький центр диспетчеризації 

громадського транспорту» 

Найменування 
завдання 

Найменування заходу 

Головний 
розпорядник 

бюджетних коштів, 
виконавці 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 

Прогнозні обсяги, тис.грн. 

Всього 

за роками 

2021 2022 2023 

Завдання 1        
Забезпечення 
належної та 
безперебійної 
роботи 
підприємства  

Надання фінансової підтримки 
комунальному підприємству 
«Запорізький центр диспетче-
ризації громадського транспор-
ту» на виплату заробітної плати 
працівникам, сплату єдиного 
соціального внеску, інших ви-
датків, що забезпечують безпе-
ребійну роботу підприємства та 
системи диспетчеризації 
міського транспорту 

Управління з питань 
транспортного 
забезпечення та 
зв'язку Запорізької 
міської ради, КП 
«Запорізький центр 
диспетчеризації 
громадського 
транспорту» 

Бюджет міста 1 683,560 
 

1 351,905 331,655 - 

Разом за завданням 1   1 683,560 1 351,905 331,655 - 
Разом за програмою   1 683,560 1 351,905 331,655 - 

 

Секретар міської ради           Анатолій КУРТЄВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради  
 ____________№___________ 
Додаток 2  
до міської цільової програми  
«Забезпечення належної та 
безперебійної роботи комунального 
підприємства «Запорізький центр 
диспетчеризації громадського 
транспорту» 

 
 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 
з виконання міської цільової програми  

«Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального підприємства 
«Запорізький центр диспетчеризації громадського транспорту» 

 

  

Обсяг 

фінансування, 

всього 

За роками виконання, тис.грн. 

2021 2022 2023 

Бюджет міста 1 683,560 1 351,905 331,655 - 

Державний бюджет - - - - 

Обласний бюджет - - -  - 

Інші джерела - - - - 

Усього 1 683,560 1 351,905 331,655 - 

 

 

Секретар міської ради           Анатолій КУРТЄВ 

           

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  
 ____________№___________ 
Додаток 3 
до міської цільової програми  
«Забезпечення належної та безперебійної 
роботи комунального  підприємства  
«Запорізький центр диспетчеризації 
громадського транспорту » 

 
 

Очікувані результати 
з виконання міської цільової програми  

«Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального підприємства  
«Запорізький центр диспетчеризації громадського транспорту» 

 

 

 

Секретар міської ради           Анатолій КУРТЄВ 
 

 

Найменування завдання Найменування показників виконання  
завдання 

Одиниця 
виміру 

Значення показників 

в тому числі за роками 

2021 2022 2023 
Завдання 1      

Забезпечення належної та 
безперебійної роботи 
підприємства 

Кількість підприємств, яким надано 
фінансову підтримку  для 
забезпечення роботи системи 
диспетчеризації міського  транспорту 

підприємство 1 1 - 


	Про подання проекту рішення
	до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради «Про подання проекту рішення» для схвалення та подання на розгляд чергової сесії Запорізької міської ради проекту рішення міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми «За...
	1. Внести зміни до міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального підприємства «Запорізький центр диспетчеризації громадського транспорту», затвердженої рішенням міської ради від 24.02.2021 №54 (зі змінами), викл...

